
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 

_17.11.2023___         № _730__ 

О проведении промежуточной аттестации  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании «Графика мониторинговых исследований и оценочных процедур в МБОУ 

«Северская гимназия» в 2023-2024 учебном году», утверждённого приказом №483/1 от 

30.08.2023, в соответствии с Учебным планом МБОУ «Северская гимназия», Уставом 

МБОУ «Северская гимназия», (раздел V, п.53), Положением о порядке выставления 

текущих, четвертных (полугодовых), годовых и итоговых отметок, проведения 

промежуточной аттестации, осуществления текущего контроля успеваемости 

обучающихся в МБОУ «Северская гимназия»,  на основании решения Педагогического 

совета Протокол № 3 от 16.11.2023 г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   

1.  Провести во 2-11 классах промежуточную аттестацию без аттестационных испытаний, 

по каждому учебному предмету, курсу, дисциплине, модулю по итогам учебного года 

на основе аттестации по четвертям (полугодиям). 

2. Провести промежуточную аттестацию с 15 марта по 20 мая с дополнительными 

аттестационными испытаниями по следующим предметам, в следующих формах и 

сроках: 

Начальное общее образование (1-4 класс). Ответственная Бердникова Т.В. 

Класс 2А 2Б 2В 2Г 

Предмет Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

Форма 

аттестации 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Предмет Математика Математика Математика Математика 

Форма 

аттестации 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Класс 3А 3Б 3В 3Г 

Предмет Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

Форма 

аттестации 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Предмет Математика Математика Математика Математика 

Форма 

аттестации 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Класс 4А 4Б 4В 4Г 

Предмет Математика Математика Математика Математика 

Форма 

аттестации 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

 



Основное общее образование (5-9 класс) Ответственная Атапина Н.Ю. 

 

Класс 5А 5Б 5В 5Г 

Предмет Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

/Английский язык 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

/Английский язык 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

/Английский язык 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

/Английский 

язык 

Форма 

аттестаци

и 

Работа в форме 

ВПР/ 

Устная проверка 

Работа в форме 

ВПР/ 

Устная проверка 

Работа в форме 

ВПР/ 

Устная проверка 

Работа в форме 

ВПР/ 

Устная проверка 

Класс 6А 6Б 6В 6Г 

Предмет Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

География) 

Общественно- 

научный предмет 

(История/ 

Обществознание) 

Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

География) 

Общественно-

научный предмет 

(История/ 

Обществознание) 

Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

География) 

Общественно-

научный предмет 

(История/ 

Обществознание) 
 

Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/Геогра

фия) 

Общественно-

научный предмет 

(История/ 

Обществознание) 
 

Форма 

аттестации 
Работа в форме 

ВПР 

Работа в форме 

ВПР 

Работа в форме 

ВПР 

Работа в форме 

ВПР 

Класс 7А 7Б 7В 7Г 

Предмет Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

Физика) 

Общественно- 

научный предмет 

(История/ 

Обществознание/ 

География) 
 

Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

Физика) 

Общественно- 

научный предмет 

(История/ 

Обществознание/ 

География) 
 

Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

Физика) 

Общественно- 

научный предмет 

(История/ 

Обществознание/ 

География) 

Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

Физика) 

Общественно- 

научный предмет 

(История/ 

Обществознание/ 

География) 
 

Форма 

аттестации 
Работа в форме 

ВПР 

Работа в форме 

ВПР 

Работа в форме 

ВПР 

Работа в форме 

ВПР 

Класс 8А 8Б 8В 8Г 

Предмет Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

Физика/Химия) 

Общественно- 

научный предмет 

(История/География/ 

Обществознание) 

Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

Физика/Химия) 

Общественно- 

научный предмет 

(История/География/ 

Обществознание) 

Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

Физика/Химия) 

Общественно- 

научный предмет 

(История/География/ 

Обществознание) 

Русский язык 

Математика 
Естественно-

научный предмет 

(Биология/ 

Физика/Химия) 

Общественно- 

научный предмет 

(История/Географ

ия/ 

Обществознание) 

Форма 

аттестации 
Работа в форме 

ВПР 

Работа в форме 

ВПР 

Работа в форме 

ВПР 

Работа в форме 

ВПР 



Предмет Индивидуальный 

проект 

Индивидуальный 

проект 

Индивидуальный 

проект 

Индивидуальный 

проект 
Форма 

аттестации 

Устная защита  Устная защита  Устная защита  Устная защита 

 
Среднее общее образование (10-11 класс) Ответственная Харламова И.Э. 

Класс/предмет 10А 10Б 10В 

Предмет Иностранный язык Иностранный язык Иностранный язык 

Форма аттестации Устная проверка Устная проверка Устная проверка 

Предмет Индивидуальный проект Индивидуальный проект Индивидуальный проект 

Форма аттестации Устная защита  Устная защита  Устная защита  

 

3. При проведении промежуточной аттестации соблюсти правила проведения в 

соответствии с Положением о порядке выставления текущих, четвертных (полугодовых), 

годовых и итоговых отметок, проведения промежуточной аттестации, осуществления 

текущего контроля успеваемости обучающихся в МБОУ «Северская гимназия». 

4. До 30 января руководителям предметных МО предоставить на утверждение директора 

контрольные измерительные материалы. Демонстрационная версия измерительных 

материалов должна быть представлена обучающимся и их родителям (законным 

представителям) в срок не позднее 1 февраля. 

5. Заместителям директора, ответственным за проведение промежуточной аттестации 

составить график проведения промежуточной аттестации по итогам года, с учётом 

недопущения перегрузки учащихся   до  30.03.24. 

6. Заместителю директора Катушенко О.В.  составить соответствующее расписание на дни 

прохождения промежуточной аттестации на основания графика проведения 

промежуточной аттестации по итогам года до 30.03.2024.  

 

 

 

Директор                                                                                                С.В. Высоцкая 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Бердникова Т.В. 

Атапина Н.Ю. 
Харламова И.Э. 

Катушенко О.В. 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-04T10:46:46+0500




